Isto posito quero si. a. est verum vel falsum. Si dicitur quod verum igitur eius adequatum significatum est verum sed eius adequatum significatum est falsum. dicere falsum igitur verum est falsum. dicere falsum: sed non maior ratio de uno quam de alio igitur vterque istorum dicit falsum et alter istorum dicit. a. igitur. a. est falsum. Si autem dicitur quod a. est falsum et non falsificat se. quod non habet reflexiones supra se sed supra. b. igitur eius adequatum significatum est falsum: sed eius adequatum significatum est falsum. dicere falsum igitur falsum est falsum. dicere falsum igitur nullus solus dicit falsum sed aliquis solus dicit. a. igitur. a. non est falsum quod est oppositum primi. Et tunc modo potest argui de. b. Et respondet admissio casu concedo tam. a. quod. b. et dico quod vtriusque istorum est falsum. Et tunc ad arguendum. a. est falsum et non falsificat se igitur adequatum eius significatum est falsum: concedo primum: et nego secundam partem assertis. vbi quoscunque sunt due propositiones conuertibiles quarum quaelibet super reliquas habet reflexionem falsificatis quaelibet istarum seipsum falsificat et quaelibet earundem habet supra se reflexionem: et si non immediate et. a. se inmediate et. a. suo conuertibilis sicut est in opposito. Et tunc principaliter arguitur sic. et pono quod solus sit omnis solus. quod dicat istam plato dicit falsum et nullas alias sic precise significantem que sit. a. et plato sit omnis plato dicens hanc solus solus solus. dicit falsum sic precise significantem que sit. b. Isto posito quero vtrum. a. sit verum vel falsum. Si dicitur quod verum igitur eius adequatum significatum est verum sed ipsius adequatum significatum est platonem dicere falsum igitur verum est platonem dicere falsum: sed non videtur ratio quare plato dicat falsum et non solus. vel quare sit solus. igitur solus dicit falsum et non dicit nisi. a. igitur. a. est falsum. Si autem in principio dicitur quod a. est falsum sed non falsificat se sed. b. igitur eius adequatum significatum est falsum sed eius adequatum significatum est platonem dicere falsum igitur plato non dicit falsum. igitur pariter nec solus dicit falsum sed solus dicit. a. igitur. a. non est falsum. Et respondet quod tam. a. quod. b. est falsum: quod quilibet conuersus falsificat se: et si non immediate sufficit quod mediate. a. enim falsificando. b. falsificat se quod. b. habet reflexionem supra. a. Similiter. b. falsificando a. falsificat se. quod. a. habet reflexionem supra. b. Quarto principaliter arguitur sic. et pono quod solus sit omnis solus. et dicat istas et nullam alias plato dicit falsum que sic precise significet que sit. a. plato vero sit omnis plato et dicat istas et nullas alias solus non dicit falsum: sic precise significet: que sit. b. Isto posito quero vtrum. a. sit verum vel falsum. Si dicitur quod a. est verum igitur eius adequatum significatum est nullus sed. a. adequate significat platonem dicere falsum igitur ita est quod plato dicit falsum sed plato non dicit nisi solus non dicere falsum igitur non est ita quod solus non dicit falsum. et per primum solus dicit falsum et non dicit nisi. a. igitur. a. est falsum. Si autem dicitur quod a. est falsum et non falsificat se sed. b. igitur eius adequatum significatum est falsum sed eius adequatum significatum est platonem dicere falsum igitur non est ita quod plato dicit falsum sed plato dicit solus non dicere falsum igitur plato dicit verum. et plato solummodo dicit solus non dicere falsum igitur solus non dicit falsum et solus dicit. a. igitur. a. non est falsum quod est oppositum primi. Et ad hoc conuenit potest argui de. b. Si. n. dicitur quod. b. est verum et. b. adequate significare solus non dicere falsum igitur solus non dicit falsum sed solus dicit solummodo platonem dicere falsum igitur plato dicit falsum et non dicit nisi. b. igitur. b. est falsum: quod si conceditur arguitur sic. b. est falsum et non falsificat se nec aliquid aliud igitur eius adequatum significatum est falsum sed. b. adequate significat solus dicere falsum igitur non est ita quod solus dicit falsum sed solus dicit platonem dicere falsum igitur non est ita quod plato dicit falsum et plato non dicit nisi. b. igitur. b. non est falsum. Et ideo respondet vbi prius quod tam. a. quod. b. est falsum. quod quilibet istorum falsificat se mediate. Nam. a. assertit. b. esse falsum et. b. assertit. a. non esse falsum igitur. a. assertit falsum esse ipsum non esse falsum et ita se reflexe falsificat. Similiter. b. seipsum falsificat quoniam significat adequate solus dicere falsum et solus non dicit nisi platonem dicere falsum. quare etc. Et conuenit est respondendi modus seruandus in insolubilibus discretis originem trahentibus appropriata te vocis: vt hoc est falsum seipso demonstrato aut hoc non

est verum quodlibet nunc istorum est falsum: sed sua conuertibilis sit vera. Similiter si. a. foret ista hoc est falsum et. b. ista hoc est falsum demonstrando. b. per. a. et. a. per. b. conceditur vtriusque et negaretur aliquid eorum esse falsum. Et tunc si. a. foret ista hoc est falsum et. b. ista hoc est verum demonstrando a. per. b. et. b. per. a. dicendum foret tam. a. quod. b. esse falsum quoniam vtriusque se falsificaret et si non immediate sufficit quod mediate circulariter deducendo secundum quod claruit ex responsione quarti. quare etc.

Oluto famoso insolubili consequenter alia re hanc solvere que ex illo correlative deducuntur: ponat igitur quod vnus solus sit omnis solus. quod credit illam solus decipit que sit. a. et nullas alias: et significet precise quod solus decipit. Isto posito propono tibi istam solus decipit. si concedis arguitur sic. solus credit precise sicut est igitur solus non decipitur. consequentia tenet et antecedens probat. solus credit precise quod ipse decipit per casum et ita est quod ipse decipit per se igitur ipse credit precise sicut est. Si autem negatur ista solus decipit: sed solus credit aliquando et non decipit per se igitur solus credit precise sicut est sed ipse credit precise quod solus decipit igitur ita est quod solus decipitur. et per primum solus decipitur. Et tunc quero vtrum. a. sit verum vel falsum: si dicitur quod verum igitur significat adequate verum sed. a. significat adequate solus decipit igitur solus decipitur. tunc arguitur sic. solus decipitur igitur credit falsum sed solus non credit nisi. a. igitur. a. est falsum: quod si conceditur in principio arguitur sic. a. est falsum igitur significat adequate falsum: sed. a. significat adequate solus decipitur igitur solus non decipitur: tunc sic solus non decipit igitur non credit falsum sed solus non credit nisi. a. igitur. a. non est falsum quod est oppositum primi. Et respondet admissio casu concedendo istam solus decipitur: et nego quod ipse credat precise sicut est: et tunc ad arguendum nego iterum quod solus credit precise quod ipse decipitur quoniam hoc est impossibile cuius ex isto sequitur predictio. sequitur enim solus credit precise seipsum decipit igitur solus decipitur: tunc sic solus decipitur igitur credit aliquid quod est sed solus credit precise quod ipse decipitur igitur non est ita quod ipse decipitur. et per consequens ipse non decipitur quod est oppositum primi primum: nec propositio illa ponebatur in casu quoniam non est positum quod solus credit precise seipsum decipit quod non admitteretur sed quod solus credit precise solus decipi et hoc est admissum: et postea dico quod non credit seipsum decipi sed solus alium et quod non est alius solus ab eo igitur decipitur. Et si arguitur sic. solus credit precise quod solus decipitur et ita est quod solus decipitur igitur solus credit precise sicut est. et per primum non decipitur: nego primum primum: sicut non sequitur tu credis precise solus legere et ita est quod solus legit igitur tu credis precise sicut est: dato. n. quod essent duo quorum vnus esset albus et alius niger et albus legeret et niger non legeret quem tamen crederes precise legere. Isto posito antecedens est verum et consequens falsum: sed deus addi in minori et ita est quod ille quem tamen crederes precise legere legit quod negatur. et ita in principali propositio sequitur solus credit precise quod solus decipitur et ita est quod ille quem solus credit decipi decipit igitur solus credit precise sicut est consequentia est bona sed minor est neganda: quod credit alium solus decipi a se et nullus talis decipitur ex quo positum est quod ipse sit omnis solus. Et ad aliud vero cum queritur vtrum. a. sit verum vel falsum dicitur quod falsum. Et tunc ad argumentum. a. est falsum igitur adequate significat falsum non valet argumentum. dictum est sepius quod insolubilia sunt falsa: et tamen eorum adequate significata sunt vera sed debet sic argui. a. est falsum et non falsificat se igitur significat adequate falsum consequentia bona sed negatur minor. Et secundo principaliter arguitur sic. et pono quod solus sit omnis solus. et credat istas et nullas alias plato decipitur sic precise significet que sit. a. plato vero sit omnis plato et credat istam precise solus non decipitur sic adequate significantem que sit. b. Isto posito propono tibi plato decipitur. Si concedis arguitur sic. plato decipitur igitur credit falsum sed non credit nisi quod solus non decipitur igitur falsum est solus decipi igitur solus decipitur: tunc sic. solus decipitur igitur credit aliquid quod est sed solus credit precise quod solus

decipitur igitur plato non decipitur. Si autem in principio negatur ista plato decipitur: tunc arguitur sic. plato non decipitur et aliquando credit igitur credit precise sicut est sed plato credit precise quod sor. non decipit igitur sor. non decipitur. tunc arguitur sic. sor. non decipit et aliquando credit igitur credit precise sicut est sed sor. credit precise quod plato decipit igitur plato decipit quod est oppositum negati. Eodem modo potest argui proponendo illam sor. non decipit semper inferendo contradictionem responsionis. Item quero si. a. est verum vel falsum. Si dicitur quod verum igitur significat adequate verum sed. a. significat adequate platonez decipi igitur plato decipitur igitur credit falsum: et non credit nisi. b. igitur. b. est falsum sed. b. significat precise sor. non decipi igitur sor. non decipitur igitur credit falsum et non credit nisi. a. igitur. a. est falsum: quod si conceditur in principio arguitur sic. a. est falsum igitur significat aliter quam est adequate sed. a. significat adequate platonez decipi igitur non est ita quod plato decipitur igitur non credit falsum et non credit nisi. b. igitur. b. non est falsum sed. b. significat precise sor. non decipi igitur sor. non decipitur igitur non credit falsum et non credit nisi. a. igitur. a. non est falsum quod est oppositum priori. Eodem modo potest argui de b. respectu. a. semper inducendo contradictionem.

Dicendum ad primum quod plato decipit et quod ipse credit falsum. Et tunc ad argumentum plato credit falsum et non credit nisi sor. non decipi igitur falsum est quod sor. non decipitur: nego consequentiam sicut non sequitur: sor. dicit falsum et non dicit nisi illam sor. dicit verum igitur falsum est quod sor. non dicit verum: sed debet addi in ante quod dictum sor. non falsificat se: et ita in chy^o debet addi et traditam sor. non falsificat se: quod negatur. Simili modo conceditur ista sor. non decipit et si arguitur sic. sor. non decipit et sor. aliquando credit igitur credit precise sicut est: sed ipse credit precise quod plato decipit igitur ita est quod plato decipit: conceditur consequentia et prior. Et cetero igitur quod plato decipit et sor. non decipit oportet dicere quod a. est verum et quod b. est falsum. quia. a. dicit a sor. non decipit et b. a platone decepto. Et tunc ad arguendum. b. est falsum et b. significat precise sor. non decipi igitur falsum est sor. non decipi: negat prior: sed oportet addere quod b. non falsificat se: quare et cetero. Tertio principaliter arguitur sic. et pono quod sor. sit omnis sor. et dicat istam et nullam aliam sor. mentis sic adequate significante que sit. a. Isto posito propono tibi sor. mentis: si concedis arguo quod non. istam sequitur sor. mentitur igitur sor. dicit falsum et prior: supponedo quod omne mentiens dicat falsum et tunc arguitur sic. sor. dicit falsum igitur sor. dicit sicut non est sed sor. dicit solummodo quod sor. mentis igitur non est ita quod sor. mentis: et per prior sor. non mentitur. Si autem negatur ista sor. mentitur: arguitur sic. sor. non mentitur et sor. dicit aliquam propositionem igitur sor. dicit sicut est tunc sic: sor. dicit sicut est et non dicit nisi quod sor. mentitur igitur ita est quod sor. mentis et per consequens sor. mentis. Item quero vtrius. a. sit verum vel falsum si verum igitur significat adequate sicut est: sed. a. significat adequate quod sor. mentis igitur ita est quod sor. mentitur igitur ipse dicit falsum et non dicit nisi. a. igitur. a. est falsum: quod si concedit: arguitur sic. a. est falsum igitur significat adequate aliter quam est sed. a. significat adequate quod sor. mentitur igitur non est ita quod sor. mentitur igitur non dicit falsum et non dicit nisi. a. igitur. a. non est falsum quod est contradictorium concessi. Ideo concedendum est quod sor. mentis et quod ipse dicit falsum: et tunc ad arguendum: sor. dicit falsum igitur dicit sicut non est concedit prior: tunc ad arguendum: sor. dicit sicut non est et non dicit nisi quod sor. mentitur igitur non est ita quod sor. mentis: negatur consequentia: quod oportet addere in ante quod dictum sor. non se falsificat quod negatur: per hoc patet quod a. est falsum: et non valet ista prior. a. est falsum igitur significat adequate aliter quam est sed oportet addere in minori quod a. se non falsificat quod iterum negatur. Quarto principaliter arguitur sic. et pono quod sor. sit omnis sor. et iuret istam et nullam aliam sor. est per iurans: sic primo significante que sit. a. supponedo quod omnis per iurans dicat falsum. vbi si iurares tibi dare crastina die denarium et crastina die nullum darem tibi denarium ego dicerer periu-

rius quonia iurarem vni falsum. Isto posito propono tibi sor. est per iurans si concedis igitur sor. dicit falsum: sed sor. solum dicit quod ipse est per iurans igitur non est ita quod ipse est per iurans. Si negat prior sor. non est per iurans igitur sor. non dicit falsum sed sor. solummodo iurat quod ipse est per iurans igitur verum est quod ipse est per iurans: et per prior sor. est per iurans: nec etiam est dubitanda quod oppositum repugnat casui. Sequitur enim sor. non est per iurans et sor. iurat quod ipse est per iurans igitur iurat verum: et per prior est per iurans: vbi insolubile nunquam est negandum nec dubitandum in casu quod semper oppositum repugnat. Dicendum vtrius quod sor. est per iurans et quod ipse iurat et dicit falsum: et tunc ad arguendum quod concludit quod non est ita quod ipse sit per iurans non vbi arguendum: sed debet addi in ante quod dictum sor. se falsificat et cetero. dicit etiam quod a. est falsum quod falsificat se et suum contradictorium quod non se falsificat et significat adequate nullum sor. esse per iurans quod est falsum et non solum in hoc ultimo verificatur quod dictum est: sed in prioribus et in posterioribus quia talis est natura insolubile et cetero.

Modo consimili insolubilia soluntur que primo facie insolubilia non apparent ut sor. est eger: plato male ridet: sor. non habebit denarium suppono igitur quod omnis homo eger dicat falsum et solum talis et omnis homo sanus dicat verum et solum talis. Isto posito pono quod sor. fuit omnis sor. et dicat istam solummodo sor. est eger sic precise significantem: que sit. a. Isto posito etiam supposito simul quero vtrius sor. sit sanus vel eger. Si dicitur quod est sanus et omnis sanus dicit verum igitur sor. dicit verum et non dicit nisi quod sor. est eger igitur ita est quod sor. est eger: et per prior non est sanus. Si autem dicitur in principio quod sor. est eger et omnis eger dicit falsum igitur sor. dicit falsum sed sor. dicit solum quod ipse est eger igitur falsum est quod ipse est eger et per prior non est eger cuius oppositum est concessum. Item queritur si. a. est verum vel falsum si eger et significat precise quod sor. est eger igitur sor. est eger igitur dicit falsum et non dicit nisi. a. igitur. a. est falsum quod si conceditur arguitur sic. a. est falsum et significat precise quod sor. est eger igitur non est ita quod sor. est eger. Ridetur admittendo positum et suppositum et concedo quod sor. est eger: et quod ipse dicit falsum: et nego illam prior sor. dicit falsum et dicit solum quod ipse est eger igitur falsum est quod ipse est eger: quod oportet addere in ante quod dictum sor. non se falsificat: et prior dico. a. esse falsum et suum contradictorium simili: nec hoc in hac materia pro in convenienti reputat. Secundo arguitur sic. suppono quod omne dicens falsum male rideat et omne dicens verum bene rideat et solum talis: deinde pono quod plato sit omnis plato et dicat istam solummodo plato male rideat sic adequate significantem que sit. a. Isto posito quero vtrius plato bene rideat vel male. Si bene rideat igitur dicit verum et non dicit nisi quod ipse male rideat igitur ita est quod male rideat: et per consequens non bene rideat. Si autem dicitur quod male rideat igitur dicit falsum et non dicit nisi quod ipse male rideat igitur non est ita quod ipse male rideat. et per consequens non male respondet. Ideo dicitur vtrius quod plato male respondet et quod ipse dicit falsum. Et ad improbationem nego consequentiam. quod oportet addi in antecedente quod dictum platonis non se falsificat et ita consequenter dicat quod a. est falsum quia falsificat se et suum contradictorium similiter: quod significat aliter quam est et hoc adequate. Tertio principaliter arguitur sic. et suppono quod omne dicens verum habebit denarium et solum tale et omne dicens falsum non habebit denarium et solum tale. Isto supposito pono quod sor. sit omnis sor. et dicat illam et nullam aliam sor. non habebit denarium sic adequate significantem que sit. a. Isto posito propono sor. non habebit denarium. Si conceditur igitur non dicit verum: sed sor. non dicit nisi quod ipse non habebit denarium igitur non est verum quod ipse habebit denarium: et per prior sor. habebit denarium: quod si conceditur arguitur sic. sor. habebit denarium igitur sor. dicit verum et non dicit nisi quod ipse non habebit denarium igitur verum est quod ipse non habebit denarium: et per prior sor. non habebit de-

narium. **C** Item potest queri ut prius si. a. est verum vel falsum & qualitercumque dicatur reducatur contradictio. **C** Dicendum quod si. non habebit denarium quod aut iste erit omnis si. aut erunt plures: sicut omnis si. sequitur cum casu quod ipse non habebit denarium: si autem erunt plures aut alius ista. ut dicit falsum aut nullus. si aliquis istorum dicit sequitur quod ille si. non habebit denarium & ille est vel erit si. igitur si. non habebit denarium. Si autem dicitur quod nullus propter istum qui modo est dicit falsum sequitur quod si. non habebit denarium: quod iste de quo fit mentio in casu non habebit denarium. Cum ergo arguitur si. non habebit denarium cum singulis particulis casus igitur si. dicit falsum non valet consequentia. unde cum toto casu stat quod cras erit unus alius si. dicens nullum deum esse: quo dato ipse non foret habiturus denarium & consequenter si. presens non diceret falsum sed verum: cum ergo proponitur a. conceditur & cum dicitur utrum sit verum vel falsum dubitatur utrumque: quod cum casu stat. a. esse verum & cum eodem casu stat. a. esse falsum dato quod nunquam erit aliquis si. propter istum. Ad hoc ergo quod a. fiat insolubile non debet poni quod unus si. sit omnis si. sed quod omnis si. erit iste si. demonstrando partem: quo posito iterum concedo quod si. non habebit denarium & consequenter quod ipse dicit falsum. Et tunc ad argumentum negat consequentia. quod oportet addere quod dicitur si. non falsificat se: quod negatur: quod a. falsificat se id est falsum & similiter suum contradictorium: quod significat adequate falsum. **C** Item si poneret in casu quod si. diceret illam solummodo si. habebit denarium ego concederem quod si. habebit denarium & quod a. est verum dato quod illa esset. a. sicut concederem si. dicere verum dato quod non diceret nisi illam si. dicit verum cum alijs particulis ponendis in casu. **C** Quarto principaliter arguitur sic. & suppono quod omne dicens verum pertransibit pontem & solum tale. & omne dicens falsum non pertransibit pontem & solum tale. **I**tem posito pono quod si. sit omnis si. & erit omnis si. qui dicat istam solum: si. non pertransibit pontem sic adequate significatam que sit. a. **I**tem posito quero utrumque si. pertransibit pontem vel non: si pertransibit pontem igitur dicit verum: & non dicit nisi quod si. non pertransibit pontem igitur non pertransibit pontem: quod si conceditur arguitur sic. si. non pertransibit pontem igitur non est verum quod ipse non pertransibit pontem. & per prius si. pertransibit pontem. **C** Item quero si a. est verum vel falsum: si dicitur quod verum igitur significat adequate verum sed adequate. a. significat quod si. non pertransibit pontem igitur si. non pertransibit pontem. igitur non dicit verum & non dicit nisi. a. igitur. a. non est verum. Si autem dicitur quod a. est falsum: contra cum casu stat quod a. est verum igitur non debet aliter responderi quam ante casum sed ante casum dubitasset illa. a. est verum igitur & non dubitanda est: quod aut illa stet cum casu probatur ponendo cum casu quod in. b. instanti erit unus si. qui nunquam erit iste presens: possibile est enim quod erunt duo si. quorum quilibet erunt omnis si. non in eodem instanti sed in diversis & quod sedes si. dicat illam: chymera est: isto posito per quod a. est verum. **C** Ideo concedo quod si. non pertransibit pontem & dubito quilibet istarum. a. est verum. a. est falsum. Si tamen poneretur quod omnis si. erit iste si. concederetur. a. esse falsum: quia cum isto casu non stat quod erunt duo si. quorum quilibet erit omnis si. Etiam si cum priori casu non poneretur quod si. diceret istam si. non pertransibit pontem sed ista ego non pertransibo pontem que esset. a. dicerem consequenter quod a. est falsum: quia se falsificaret. **C** Et si arguitur sic. a. dicit falsum igitur. a. non pertransibit pontem. consequentia est bona & antecedens est verum igitur & consequens sed consequens est. a. igitur. a. est verum. **C** Dicitur quod consequens non est. a. sed convertibile cum eo. ubi tamen ponatur quod sit. a. dico quod consequentia est bona & antecedens est verum & consequens falsum nec ex hoc sequitur quod alius bone consequentia contradictorium consequentis stet cum antecedente sed consequens sit falsum tamen non sequitur quod contradictorium sit verum: immo potius oppo-

situm in materia insolubilium. quare &c.

Post declarationem insolubilium singularium restat propter alia solvere quorum aliquid sunt quatuor. quedam vero non quatuor nominantur: ideo a particulari incipiens vel indefinita. pono istum casum quod hec propositio falsum est sit omnis propositio que sit. a. & significet adequate & precise sicut termini pretendunt. **I**tem posito quero utrum sit verum vel falsum. Si verum & significat adequate quod falsum est igitur ita est quod falsum est: & a. est omnis propositio igitur. a. est falsum: quod si conceditur arguitur sic. a. est falsum igitur. a. significat adequate quod falsum est igitur non est ita quod falsum est. & per consequens. a. non est falsum. **C** Item sic hoc est de monstrando. a. & hoc est falsum igitur falsum est consequentia est bona & antecedens est verum igitur & consequens sed consequens est. a. igitur. a. est verum. **C** Respondetur concedendo illam falsum est. Et cum querit utrum. a. sit verum vel falsum. dico quod falsum. Et tunc ad argumentum non valet consequentia. quod oportet addere in antecedente quod. a. non falsificat se: quod negatur. a. enim est falsum non propter suum significatum quod illud est verum sed quod se falsificat & contradictorium. a. est falsum dato quod ambe forent omnes propositiones quod eius significatum est falsum. **C** Ad aliud cum dicitur quod ista consequentia est bona negatur tanquam repugnans: requiritur. n. a. est omnis propositio igitur nulla consequentia est quod ex opposito consequentis sequitur oppositum a. n. n. est possibile aliquam consequentiam esse & non esse plures propositiones. verum tamen non sequitur ut superius dictum est ista consequentia est bona & antecedens est verum igitur & consequens. **C** **E**ntim multiter diceret ad istas aliqua propositio particularis est falsa propositio indefinita non est vera. unde quilibet istarum est falsa dato quod ipsa sit quilibet propositio particularis vel indefinita. & propter dico quod aliqua propositio particularis est falsa & sua indefinita vera & e converso. **I**n materia autem universalium sit iste casus: quod tunc sint. a. & b. propositiones. a. verum & b. ista: omne verum est. a. que significet adequate ut termini pretendunt. **I**tem posito propono omne verum est. a. Si conceditur arguitur sic. omne verum est. a. b. significat adequate quod omne verum est. a. igitur. b. est verum: sed. b. non est. a. igitur non omne verum est. a. **C** Si autem negatur vel dubitatur illa: propositio repugnat casui: probatur. **I**tem sequitur non omne verum est. a. & b. & a. sunt omnes propositiones igitur. b. est verum sed. b. significat adequate quod omne verum est. a. igitur omne verum est. a. quod sicut negatur. **C** Item quero si b. est verum vel falsum si dicitur quod verum & b. significat adequate quod omne verum est. a. igitur omne verum est. a. & per consequens. b. non est verum. Si dicitur quod a. est falsum & a. significat precise quod omne verum est. a. igitur non omne verum est. a. tunc sic non omne verum est. a. & a. & b. sunt omnes propositiones igitur. b. est verum. **C** Dicendum quod a. est concedendum quod tunc sequitur propositio & negatur ista consequentia omne verum est. a. & b. sic adequate significat igitur. b. est verum. quod debet addi in ante. & b. non falsificat se quod negatur: ex quo sequitur quod b. est falsum. Et ad improbatorem negatur consequentia propter eandem causam. **C** Et si arguitur sic. aliquid verum est. a. & nullum est verum quin illud sit. a. igitur omne verum est. a. consequentia est bona & antecedens est verum igitur & consequens quod est. b. dicitur quod consequentia est bona & prius est falsum non obstante quod antecedens sit verum. **C** Eodem modo dicitur ad hanc: hoc est. a. & hoc est omne verum igitur omne verum est. a. quod consequens est falsum & antecedens verum sed consequentia sit bona. **C** Secundo arguitur sic. & pono quod a. b. c. sunt omnes propositiones quarum. a. & b. sint vere & c. sit ista omnis propositio est dissimilis istis demonstrando. a. & b. que sic precise adequate significant. **I**tem posito propono quod quilibet propositio est dissimilis istis & c. sic significat igitur. c. est verum sed. a. b. c. sunt omnes propositiones igitur omnis propositio est vera. & per prius non quilibet propositio est dissimilis istis Si autem negat vel dubitatur illa: quilibet propositio est

Dissimilis istis. arguitur sic. non quilibet ppositio est dissimilis istis. a. b. c. sunt omnes propones quarum. a. b. sunt vere igitur. c. est verum: tunc sic. c. est verum. c. adequate significat qd quilibet ppositio est dissimilis istis igitur quilibet ppositio est dissimilis istis cuius oppositum est concessum. **C** Item quero si. c. est verum. vel falsum. Si verum. c. significat qd quilibet ppositio est dissimilis istis sed no. a. nec. b. igitur. c. est dissimilis istis: tunc sic. c. est dissimilis istis. a. b. sunt vera igitur. c. est falsum: qd si conceditur arguitur sic. c. est falsum. **C** Adequate significat qd quilibet ppositio est dissimilis istis: sed no. e. maior ratio de vna qd de qualibet igitur nulla est dissimilis istis: sed. a. b. c. sunt quarum. a. b. sunt vere igitur. c. est verum. **C** Ideo dicitur admittendo positum. **C** nego istam quilibet ppositio est dissimilis istis. istam sequitur quilibet ppositio est dissimilis istis sed. a. est ppositio igitur. a. est dissimilis istis consequens est falsum. **C** negandum. **C** no. minor igitur maior. **C** Et si dicitur continue concessio insolubile. **C** negasti ipm esse. **C** quare nunc non consequenter respondendo concedis: dicitur insolubile cuius significatio terminat totaliter in seipm est concedendum: vt hoc est falsum seipso demonstrato: for. non dicit verum in casu communi. **C** Sed insolubile cuius significatio particulariter terminat in seipm pot. negari vt ois ppositio est falsa: nulla ppositio est vera. **C** Idcirco: nunc insolubilium significationes non solum ad se terminant sed ad alia. **C** v. ad istam deus est vel homo est rome: qre quilibet illarum negat. **C** vbi tamen aliquo illorum foret omnis ppositio concederet illud q: sua significatio vltimo in seipm terminaret. **C** Et ita in pposito dico qd ppositi insolubilis significatio non solum terminat. ad. c. sed ad. b. similiter ideo negatur. **C** Sed si. a. b. forent ppositiones indefinite. **C** c. illa omnis ppositio vniuersalis est dissimilis istis: concederem. c. q: sua significatio vltimo terminaret in ipso. c. **C** et consequenter diceret qd est falsum. **C** Ad aliud cui que ritur vtrum. a. sit verum vel falsum: dico qd falsum. **C** Et tunc ad argumentu concedo cos. quens: qd no. quilibet ppo est dissimilis istis quonia. nec. a. nec. b. cum quilibet istarum sit vera. **C** Et cum dicit qd non est maior. rō de vna qd de alia: dicit qd imo: q. a. b. sunt vere. c. falsum q: falsificat se. **C** Tertio arguit sic. **C** et pono q. a. b. sint omnes ppositiones quarum. a. sit illa chymera est sic ppe significans. **C** b. ista omnis ppositio est falsa sic adequate significans. **C** Isti posito ppono omnis ppo est falsa. **C** Si conceditur. **C** b. sic ppe. **C** et adequate significat igitur. b. est verum: **C** et per consequens non omnis ppositio est falsa. **C** Si negat vel dubitatur contra detur oppositum no. omnis ppositio est falsa. **C** aliqua ppositio est igitur aliqua ppo est vera. **C** non. a. igitur. b. **C** Et tunc arguit sic. b. est verum. **C** b. adequate significat qd omnis ppo est falsa qd est negatum vel dubitatum. **C** Eodem modo pot. argui querendo si. a. est verum vel falsum continue inducendo oppositum risionis. **C** Rīdetur concedo qd omnis ppo est falsa qm. taz. a. q. b. est falsum. a. nāq. q: suum adequatum significatum est falsum. **C** b. q: se falsificat. **C** Et tunc ad argm: omnis ppositio est falsa. **C** b. sic ppe significat igitur. b. est verum: nego consequentiam: q: opz qd. b. no. se falsificat qd negat. **C** Sz forte dicit in alio insolubili negasti ista omnis ppo est falsa: omnis ppo est dissimilis istis: q: ipzarum significationes no. terminabatur: vltimo. **C** et totaliter ad se sed partim ad se. **C** et partim ad alia. **C** Cum igitur significatio. b. no. terminet totaliter ad ipm. b. sed partim ad ipm. a. igitur eadez rōne est b. negandum sicut aliqua aliarum. **C** Dicendum qd no. est similitudo qm significatio istius omnis ppo est falsa: ex istibus pponibus veris terminabat particulariter ad ppones veras rōne q: illa est neganda. **C** Sz si no. sunt nisi ppones false debent iste concedi: cu. igitur in casu isto. a. b. sunt oēs ppones quaz quilibet est falsa igitur. b. est concedendum. **C** Ita apparet rō diuersitatis. **C** Quarto arguit principaliter vles. **C** et in definitas simul: ponendo q. a. b. c. sint oēs ppones ppe si significantes sicut termini ptendunt quaz. a. sit ista deus est.

b. ista hō est asin. d. ista quot sunt vera tot sunt falsa. **C** Isti posito ppono. d. et quero vtruz est verū vel falsum. **C** Si dicit qd verum. **C** d. significat adequate quot sunt vera tot sunt falsa igitur verum est qd quot sunt vera tot sunt falsa. **C** Sz duo sunt vera igitur duo sunt falsa: **C** et per pns. c. d. sunt falsa: ex quo. a. b. sunt vera. **C** Si vō dicit qd. d. est falsum. **C** d. adequate significat qd quot sunt vera tot sunt falsa: igitur no. est ita qd quot sunt vera tot sunt falsa. igitur plura sunt vera qd falsa aut eoduerso. **C** no. est dicendum pmutz vt p3 igitur videt qd aliqua sint vera. **C** et no. tot sunt falsa: cu. igitur. c. sit falsum videt qd. a. b. d. sint vera q: alr tot essent vera quot essent falsa: **C** et per pns. d. est verū. **C** Dicendum concedo. d. et dicit qd. d. est falsum: **C** et tunc ad argm no. v3 pna: sed opz addere qd. d. non falsificat se: qd negat. **C** Consimiliter esset rīdendum dato qd quinqz ppones essent oēs ppones significantes ppe sicut termini ptendunt quarum due essent vere. **C** et due false. **C** quinta foret illa plura sunt falsa qd va aut ista paucio: a sunt vera qd falsa que esset. a. quo posito concederetur. a. **C** et consequenter q. a. esset falsum q: se falsificaret veluti alia insolubilia: quare. **C** c.

De non quantis insolubilibus vt puta exclusiuis et exclusiuis restat dicendum. pono igitur qd hoc: tñ falsum est propo exclusiua sit omnis exclusiua que sit. a. et significet ppe sicut termini ptendunt. **C** Isti posito quero vtruz. a. sit verum vel falsum. **C** Si verum. a. significat adequate qd tñ ppositio falsa est exclusiua igitur tñ ppositio falsa est exclusiua. **C** a. est omnis exclusiua igitur. a. est falsum: qd si conceditur arguit sic. a. est falsum. **C** a. significat ppe qd tñ ppositio falsa est exclusiua igitur no. est ita qd tñ ppo falsa est exclusiua. **C** a. est omnis exclusiua igitur. a. e. v3. **C** Rīdetur concedo. a. et dicit qd est falsum: **C** et ad ipgnatione: negatur pna: q: opz addere in asite qd non falsificat se qd negatur. **C** Sz do arguit sic. **C** et pono q. a. b. sint omnes ppositiones quaz quilibet significet adequate sicut termini ptendunt: **C** q. a. sit ista deus est. **C** b. ista tñ. a. est verum. **C** Isti posito ppono tibi tñ. a. est verum. **C** Si concedis. **C** b. sic ppe significat igitur. b. est verum. **C** Si concedis. **C** b. sic ppe significat igitur. b. est verum. **C** Si concedis. **C** b. sic ppe significat igitur. b. est verum. **C** Si concedis. **C** b. sic ppe significat igitur. b. est verum. **C** Isti posito quero si. a. est verū vel falsum. **C** Si verū. a. significat ppe qd nulla ppo pter. a. est falsa igitur. a. e. falsum: qd si concedit arguit sic. a. est falsum. **C** a. significat ppe qd nulla ppo pter. a. est falsa igitur no. est ita qd nulla ppo pter. a. est falsa. **C** a. est omnis ppo igitur. a. est non falsum: ideo dicit vt pns concedendo. a. et negando ipm esse verū. **C** et ad improbationem negat pna: q: debet addi in asite q. a. non falsificat se qd est negatum sepiissime. **C** Eodem modo rīdendum ad ista exclusiua omnis ppo pter. a. est verū ancedo sibi casum enndez. **C** Sz do arguit sic. pono q. a. b. c. sint omnes ppones quaz quilibet significet adequate sicut termini ptendunt q. a. b. sint vere: **C** q. c. sit ista exclusiua omnis ppositio preter exclusiuam est vera. **C** Isti posito ppono omnis ppositio exclusiua est vera. **C** Si conceditur. **C** c. sic adequate significat igitur. c. est verum: sed c. est omnis exclusiua vt suppono igitur omnis exclusiua

est vera: et per consequens non omnis propositio preter exclusivam, est vera. Quod si conceditur arguitur sic. Non omnis propositio preter exclusivam est vera et a. b. c. sunt omnes propositioes quae a. b. sunt vere et c. est omnis exceptiva igitur c. si multiter est verum: sed c. adequate significat quod omnis propositio preter exclusivam est vera igitur omnis propositio preter exclusivam est vera quod est negatum. Dicitur concedendo quod omnis propositio preter exclusivam est vera et quod c. est falsum. Et tunc ad argumentum negatur propositio: propter defectum in alio recitatum. Eodem modo respondetur quod propositio quod quilibet homo exceptio for. dicat deus est et for. illam solummodo: quilibet homo propter me dicit verum: in casu conceditur exceptiva et quilibet consimilis sibi tamē dicitur quod est falsa et alie multe essent vere cum ista convertibilis nec hoc est inconueniens propter materiam insolubilem: quare et.

Respondere sequitur consequenter ad quasdam cathegonicas que insolubilia apparent et insolubilia non existant quia supra se falsitatis reflexionem non habent: ut hoc non est scitum a te: aliquid propositum tibi est a te negatum et huiusmodi: propono ergo tibi istam hoc non scitur a te seipso demonstrato que sit a. Si concedis arguitur sic. tu concedis. a. bene respondendo et non ratione alicuius obligationis facte igitur a. est scitum a te: propositio tamen non conceditur propositio nisi quod scitur ista vel propter obligationem aliquam factam sed non est hic facta obligatio aliqua ratione cuius debeat. a. concedi igitur si concedis. a. bene respondendo hoc est quod tu scis. a. et tunc arguitur sic. a. est scitum a te et tu scis quod a. primo significat quod hoc non scitur a te igitur tu scis hoc non sciri a te: et per consequens hoc non scitur a te adequately. a. cuius oppositum est concessum. Si autem negatur vel dubitatur. a. contra ex opposito. a. cum uno scito a te sequitur. a. igitur. a. non est negandum nec dubitandum igitur: propositio tenet: et antecedens probatur. Itaque sequitur hoc scitur a te demonstrato. a. et scis quod hoc significat hoc non sciri a te igitur tu scis hoc non sciri a te: et per consequens hoc non scitur a te quod erat primo negatum. Secundo quero si a. propositio est scita a te vel non. Si dicitur quod est scita a te et scis quod a. propositio significat adequately quod hoc non scitur a te demonstrato. a. igitur tu scis hoc non scitur a te: et per consequens hoc non scitur a te demonstrato. a. Si autem dicitur quod a. non est scitum a te: contra tu scis hoc non scitur a te demonstrato. a. et scis quod a. significat adequately hoc non sciri a te igitur tu scis a. et per consequens. a. propositio est scita a te. Tertio quero utrum a. sit verum vel falsum. Si verum et quodlibet verum potest sciri sic precise significando igitur. a. potest sciri sic precise significando: consequens est falsum quod implicat contradictionem. a. sciri sic adequately significando ut patuit. Si autem dicitur quod a. est falsum et a. significat adequately hoc non sciri igitur non est ita quod hoc non scitur a te consequentia tenet: quia a. non falsificat se: tunc ultra non est ita quod hoc non scitur a te igitur hoc scitur a te et hoc est. a. igitur. a. scit a te consequens est falsum ut sepe est ostensum. Respondetur quod a. non falsificat se: tamē asserit se nesciri sicut ergo que libet propositio falsificans se est falsa ita quilibet asserens se non sciri non scitur: et sic quodlibet insolubile cuius significatio totalis ultimo terminatur in se conceditur: ita et propositio non insolubilis asserens se nesciri vel dubitari et huiusmodi: ideo concedo. a. cum mihi proponitur: et tunc ad argumentum: tu concedis. a. bene respondendo et non ratione alicuius obligationis facte igitur. a. est scitum a te: nego consequentiam: unde quod tunc scitur mihi proponitur ista: hoc est falsum demonstrato se: concedo istam bene respondendo non ratione alicuius obligationis facte sed ratione sui veri significati. Et tamē ista non scitur a te: quia non est vera: ita in proposito conceditur. a. non ratione obligationis facte sed sui significati veri non tamē scis a. quia repugnat. a. sciri propter reflexionem sui que asserit se non sciri a te. Ad secundum dicitur quod a. non est scitum a te. Et ad argumentum tu scis hoc non sciri a te et scis quod a. significat adequately hoc non sciri a te igitur tu scis. a. nego consequentiam: sicut non sequitur tu scis hoc esse fal-

sum et tu scis quod hoc est falsum se demonstrato significat adequately hoc esse falsum igitur tu scis illam hoc est falsum: quia oportuit addi in antecedente et ista non se falsificat: ita in proposito debet sumi in antecedente quod non repugnet. a. sciri et tunc concederem consequentiam et negarem antecedens pro illa parte. Ad tertium dicitur quod a. est verum quod suum adequatum significatum est verum et a. non se falsificat et tunc ad argumentum: concedo quod a. potest sciri et si non a me quia in a. fit mentio de me solummodo: sufficit quod ab alio: quicumque enim preter me sciret adequatum significatum a. et sciret a. sic a. adequately significare sciret a. sed ego non possum scire: quia repugnat me scire. a. verum tamen ista consequentia non valet. a. propositio est vera igitur potest sciri sic adequately significando: unde dato quod a. esset una istarum hoc non scitur aut hoc non potest sciri se demonstrato. a. esset verum: quia significaret adequately verum et non se falsificaret et tamen a. non posset sciri sic adequately significando: quia repugnat et a. sciri ut patet intuenti. Consimiliter respondetur ad illud sophisma aliquod propositum nescitur a te: ponendo quod for. dicat tibi illam propositionem et nullam aliam que sit a. sic adequately significat eam: cum hoc quod nihil aliud tibi proponatur. Istam propositio si proponitur concedo ipam et si arguitur sic: tu concedis a. bene respondendo et non ratione obligationis igitur a. est scitum a te nego consequentiam: quia oportet addere et non repugnat. a. sciri a te quod negatur: tamen a. sciri a te implicat contradictionem: quia sequitur. a. scitur a te et scis quod a. significat adequately quod quodlibet propositum tibi nescitur a te et scis quod a. adequately significat sic igitur tu scis. a. sed oportet sumere et non repugnat. a. sciri. Etiam non sequitur. a. est verum igitur potest sciri si in quod est ostensum supra. Secundo principaliter arguitur sic: et propono tibi istam hoc est negandum a te seipso demonstrato que sit a. Si concedis arguitur sic: hoc est a te negandum et tu concedis illam igitur male respondes. Si autem negas arguitur sic: tu negas a. et bene respondes igitur a. est a te negandum et suum contradictorium est igitur suum contradictorium est a te concedendum. videlicet hoc non est a te negandum: quod est oppositum concessi. Si vero dubitatur a. arguitur sic. a. est falsum et tu non es obligatus igitur a. non est a te dubitandum: consequentia tenet: cum minori et maiorem probat. Itaque hoc non est a te negandum demonstrato a. quia dicitur quod est dubitandum et a. adequately significat hoc esse negandum igitur a. est falsum: patet consequentia: quia a. non falsificat se. Secundo quero si a. est concedendum a te negandum a te vel dubitandum a te. Si dicitur quod a. est concedendum a te et a. significat adequately a. esse negandum a te igitur a. esse negandum a te est concedendum a te: et per consequens a. est negandum a te: quod si conceditur arguitur sic a. est negandum a te et a. significat precise a. esse negandum a te igitur a. esse negandum a te est negandum a te: et per consequens a. non est negandum a te. Si autem in principio dicitur quod a. est dubitandum a te et arguitur sic. a. est dubitandum a te igitur a. non est negandum a te: consequentia tenet: quia oppositum consequentis repugnat antecedenti: tunc sic a. non est negandum a te et a. significat primo a. esse negandum a te igitur a. esse negandum a te non est negandum a te: et per consequens. a. non est dubitandum a te: consequentia tenet: quia ex opposito sequitur oppositum. a. est dubitandum a te igitur a. esse negandum a te est negandum a te: patet consequentia: quia cum quis dubitat aliquam propositionem negat illam esse dubitandam ab illo. Tertio quero utrum a. sit verum vel falsum. Si dicitur quod verum arguitur sic. a. est verum non repugnans in aliqua obligatione et tibi proponitur igitur a. est a te concedendum: consequentia tenet et consequens in secundo argumento in probatur. Si autem dicitur quod a. est falsum arguitur sic. a. est falsum non sequens in aliqua obligatione et tibi proponitur igitur a. est a te negandum propositio: et consequens verum idem est reprobatum. Ad primum

respondetur concedendo. a. et tunc argumentum. hoc est ate negandum et tu concedis istam igitur tu male respondes: nego primam partem antecedentis. Et si dicis tu negas primam partem antecedentis et ipsa est. a. igitur tu negas. a. et pro concedisti. a. igitur male respondes. Et dicitur quod ipsa non est. a. sed similis. a. vel pervertibile cum ipso: vnde sicut in insolubilibus duo inter se convertuntur quorum unum est verum et necessarium et alterum falsum vel impossibile ita in eadem materia una propositio est concedenda et alia neganda non obstante quod inter se convertuntur. Si tamen ponitur quod prima pars antecedentis sit. a. negatur consequentia: sed oportet addere in antecedente quod. a. non pertinet ad materiam insolubilium quod negatur. Et secundum dicitur quod. a. est concedendum ate. Et tunc ad argumentum. a. est concedendum ate et significat adequate. a. esse negandum ate igitur. a. esse negandum ate est concedendum ate negatur consequentia: quod oportet addere et. a. non asserit se esse negandum quod est falsum. Et ad tertium concedo quod. a. est verum et quod est concedendum ate et nego quod sit reprobatum: quia iam est responsum ut patet. hunc modum respondendi a signo dato quod pro fundamento sustineatur hanc consequentiam valere tu concedis. a. et bene respondes igitur. a. est concedendum ate. Similiter tu negas. a. et bene respondes igitur. a. est ate negandum. Et ita de li dubitandum eodem modo. Cum igitur concedantur insolubilia et cetera propositiones habentes reflexionem totaliter super se et hoc bene respondendo videtur quod quilibet talis sit concedenda. unde posito. a. si negares argueres sic: sumendo eius oppositum hoc non est ate negandum demonstrando a. et tu negas. a. igitur tu male respondes. Alium modum respondendi possum notare concedo. a. quotienscumque proponitur et negando. a. esse concedendum ame sustinendo fundamentaliter: quod sicut propositio se falsificans est falsa et propositio asserens se nesciri non scitur. Ita propositio asserens se esse negandam est neganda: ita quod licet concedatur. a. tamen negatur ipsam esse concedendam: et dicitur ipsum esse negandum. Nec hoc est inconveniens cum demonstratum fuerit in arte obligatoria. Et tunc ad primam rationem: nego istam consequentiam hoc est ate negandum et tu concedis illud igitur tu male respondes. sicut non sequitur tu concedis. a. et bene respondes igitur. a. est ate concedendum: sed oportet addi in minori quod. a. non asserit se esse negandum aut quod non repugnat. a. esse concedendum et hoc negatur secundum istam responsionem. Et ad secundam dicitur ut prius quod. a. est negandum ate. Et tunc ad argumentum negatur consequentia: quod oportet addere in antecedente quod. a. non asserit. a. esse negandum. Et ad tertiam responsionem dicitur quod. a. est verum et tunc ad argumentum in ferens. a. esse concedendum: negatur consequentia: quod debuit addi in antecedente propositio sepe recitata. Et dicitur responsionem magis placens sustineatur quod indifferens sive ad utrumque. Et modo consimili est respondendum ad istas propositiones hoc non est concedendum ate se demonstrato: alii quod tibi propositum est ate negandum nullum tibi propositum est ate concedendum dato quod nihil aliud tibi proponatur quam

una illarum. Tertio principaliter arguitur sic. et propono tibi istam hoc est tibi dubium demonstrato seipso: que sit a. Si concedis. a. et. a. est tibi dubium igitur tu concedis tibi dubium et non es obligatus igitur male respondes. Si negas. a. arguitur sic. tu negas. a. et bene respondes igitur. a. est ate negandum: consequens est falsum quia. a. non est ate concedendum igitur per idem nec negandum consequentia tenet vel detur causa diversitatis. Si autem tu dubitas. a. arguitur sic. tu dubitas. a. bene respondendo igitur hoc non esse tibi dubium est ate negandum: demonstrando. a. et per consequens. a. est ate concedendum: consequentia tenet quia si unum contradictorium est negandum alterum est concedendum sed ista sunt contradictoria. hoc est tibi dubium et hoc non est tibi dubium quorum primum est. a. et secundum est ate negandum. Et dicitur ut in prioribus concedo. a. Et cum dicitur tu concedis. a. et hoc est tibi dubium igitur tu concedis tibi dubium: concedo consequentiam et consequens. Et tunc ad argumentum tu concedis tibi dubium et tu non es obligatus igitur male respondes nego primam. unde sicut in materia insolubilibus conceditur falsum vel impossibile bene respondendo ita in eadem conceditur dubium. Item modus respondendi servandus est: si ponitur quod nihil tibi proponatur nisi illa dubium tibi proponitur que sic seipsum significet et sit. a. et tunc queris qualiter respondes ad. a. Et si dicitur concedo arguitur sic. tu concedis. a. et bene respondes igitur. a. est ate concedendum: et non ratione assensus obligationis facte igitur a. est scitum ate: tunc sic. a. est scitum ate et nihil est tibi propositum igitur nullum dubium tibi proponitur. Ista consequentia est bona et antecedens est concedendum ate igitur et prius concedendum ate igitur et prius sed consequens est contradictorium a. igitur. a. non est ate concedendum. Et si negas contra illa non est ate concedenda igitur non neganda prima tunc vel detur causa diversitatis. Si dubitas igitur dubium tibi proponitur illa prima est bona et antecedens est concedendum ate igitur et consequens: sed prius est. a. igitur consequens est concedendum ate. Ideo dicitur ut prius quod. a. est concedendum ame et cum concluditur quod. a. est scitum: nego consequentiam. quod oportet addere in antecedente et. a. non asserit se non sciri ate quod negatur. quia. a. asserit se esse dubium tibi: et per consequens. a. asserit se non sciri ate. Eodem modo est respondendum ad istas omne propositum est dubitandum ate nihil tibi proponitur nisi dubium: quare et c.